
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 504

20 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενου ακινήτου 
στην Τοπική Κοινότητα Κομνηνών, της Δημοτικής 
Ενότητας Βερμίου του Δήμου Εορδαίας για τη νο−
μιμοποίηση υφιστάμενης αρδευτικής γεώτρησης 
και την έκδοση άδειας χρήσης νερού προκειμέ−
νου να ομαλοποιηθεί η λειτουργία του αρδευτι−
κού δικτύου της Τοπικής Κοινότητας. ......................... 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενου ακινήτου 
στην Τοπική Κοινότητα Κομνηνών, της Δημοτι−
κής Ενότητας Βερμίου του Δήμου Εορδαίας για 
την ανόρυξη αρδευτικής γεώτρησης και την κα−
τασκευή μικρού κτίσματος που θα στεγάσει τον 
εξοπλισμό της................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 39207/1748 (1)
    Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενου ακινήτου 

στην Τοπική Κοινότητα Κομνηνών, της Δημοτικής 
Ενότητας Βερμίου του Δήμου Εορδαίας για τη νο−
μιμοποίηση υφιστάμενης αρδευτικής γεώτρησης και 
την έκδοση άδειας χρήσης νερού προκειμένου να 
ομαλοποιηθεί η λειτουργία του αρδευτικού δικτύου 
της Τοπικής Κοινότητας.

  H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) περί «τροποποίησης 

και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» και ειδικό−
τερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν.1337/83 (ΦΕΚ 33/Α/4−3−83) περί «επέκτασης των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το Ν.360/1976 (ΦΕΚ 151/Α/22−6−76) «περί χωροταξίας 
και περιβάλλοντος».

4. Το Ν.1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α/14−3−80) «περί συστάσεως 
Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος».

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−06−2011) 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’αριθμ. 37/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Βερμίου.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 7633/23−05−2008 έγγραφο του 
Τμήματος Πολιτικής Γης και το με αριθμ.πρωτ.6899/27−
5−2008 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.

9. Τα με αριθμ. πρωτ. 123294/4699/31−12−2010 και 54189/ 
1890/05−07−2011 έγγραφα του Τμήματος Περιβαλλοντικού 
και Χωροταξικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 3615/3−2−2009 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας & Πε−
ριβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 1076/20−05−2008 έγγραφο του 
Τμήματος Κτηματολογίου της Δ/νσης Τοπογραφικής 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 3807/11−06−2008 έγγραφο της Λ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 1517/9−6−2008 έγγραφο της 17ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&ΚΠ/4882/06−08−2008 έγγρα−
φο του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Δ/νσης 
Υγείας & Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 706/27−6−2008 έγγραφο της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακε−
δονίας.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 61510/1949/25−6−2008 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

17. Τα με αριθμ.πρωτ.43012/1109/7−5−2008, 53729/1366/2−
6−2008 και 11634/241/9−2−2009 έγγραφα της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονί−
ας.

18. Ένα (1) τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από 
τη Δ/νση της Τοπογραφικής Υπηρεσίας της Ν.Α. Κοζά−
νης και ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού Χαράλαμπου Ι. Λαζαρίδη όπου 
απεικονίζεται η θέση της προς παραχώρηση έκτασης.

19. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την αρδευτική γεώτρηση, προκειμένου 
να νομιμοποιηθεί η υφιστάμενη γεώτρηση ώστε να εκ−

4857

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.27 09:06:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δοθεί άδεια χρήσης νερού με σκοπό την ομαλή λειτουρ−

γία του αρδευτικού δικτύου της Τοπικής Κοινότητας 

Κομνηνών. Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 260,27 

τ.μ. όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό απόσπασμα 

που θεωρήθηκε από την Τοπογραφική Υπηρεσία της Ν.Α. 

Κοζάνης και στο τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονό−

μου Τοπογράφου Μηχανικού Χαράλαμπου Ι. Λαζαρίδη, 

εμπίπτει στο αριθ.486α χέρσο κοινόχρηστο αναδασμού 

έτους 1971 του αγροκτήματος «ΚΟΜΝΗΝΑ» Εορδαίας. Το 
τοπογραφικό απόσπασμα και το διάγραμμα αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 17 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4859



4860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4861



4862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 39187/1746 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενου ακινήτου στην 

Τοπική Κοινότητα Κομνηνών, της Δημοτικής Ενότητας 
Βερμίου του Δήμου Εορδαίας για την ανόρυξη αρδευ−
τικής γεώτρησης και την κατασκευή μικρού κτίσμα−
τος που θα στεγάσει τον εξοπλισμό της.

   H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) περί «τροποποίησης 

και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» και ειδικό−
τερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν.1337/83 (ΦΕΚ 33/Α/4−3−83) περί «επέκτασης των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το Ν.360/1976 (ΦΕΚ 151/Α/22−6−76) «περί χωροταξίας 
και περιβάλλοντος».

4. Το Ν.1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α/14−3−80) «περί συστάσε−
ως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος».

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−06−2011) 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’αριθμ. 71/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Βερμίου.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 17621/03−12−2007 έγγραφο του 
Τμήματος Πολιτικής Γης και το με αριθμ.πρωτ.16275/28−
11−2007 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.

9. Τα με αριθμ. πρωτ. 123294/4699/31−12−2010 και 
133161/3429/05−07−2011 έγγραφα του Τμήματος Περι−
βαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτ. 
Μακεδονίας.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 8595/07/3−2−2009 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας & Πε−
ριβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 4874/27−11−2007 έγγραφο του 
Τμήματος Κτηματολογίου της Δ/νσης Τοπογραφικής 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 149/14−1−2008 έγγραφο της 
Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτή−
των.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 3180πε/3−1−2008 έγγραφο της 
17ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&Π/11233/24−1−2008 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Δ/νσης 
Υγείας & Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 1/03−01−2008 έγγραφο της Περι−
φερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 5813/178/11−02−2008 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

17. Τα με αριθμ. πρωτ. 111514/3144/31−10−2007, 124013/ 
3507/7−12−2007, και 11634/241/09−02−2009 έγγραφα της 
Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτ. 
Μακεδονίας.

18. Ένα (1) τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από 
τη Δ/νση της Τοπογραφικής Υπηρεσίας της Ν.Α. Κοζά−
νης και ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού Παναγιώτη Μ. Κορυφίδη όπου 
απεικονίζεται η θέση της προς παραχώρηση έκτασης.

19. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ανόρυξη αρδευτικής γεώτρησης 
και την κατασκευή μικρού κτίσματος που θα στεγά−
σει τον εξοπλισμό της. Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής 
έκτασης 100 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
απόσπασμα που θεωρήθηκε από την Τοπογραφική Υπη−
ρεσία της Ν.Α. Κοζάνης και στο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Παναγιώτη Μ. 
Κορυφίδη, εμπίπτει στο αριθ.486α χέρσο κοινόχρηστο 
αναδασμού έτους 1971 του αγροκτήματος «ΚΟΜΝΗΝΑ» 
Εορδαίας. Το τοπογραφικό απόσπασμα και το διάγραμ−
μα αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 17 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΜΠΑΣΤΑ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4863



4864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005042012110008*


